
 

A Rozpoznávací značka: I  

B 

Typ hlavního padáku: Sabre 170  

Typ záložního padáku: Techno 155  

Typ nosného postroje s obalem: Atom Legend  

Typ zabezpečovacího přístroje: Vigil  

C Majitel padáku:  

D 

Jméno parašutisty:  

- Národnost:  

- Kategorie: A  

Počet seskoků za poslední 3 
měsíce: 

3  

Počet seskoků celkem: 98  

Jméno instruktora (u kategorie Ž, 
A, B): 

 

Jméno tandemového pasažéra:  

- Národnost: ČR  

E 
Datum události: 8.5.2020  

Čas (místní): 13:30  

F 
Místo posledního vzletu: Letiště Bořitov LKBORI  

Doskoková plocha: Letiště Bořitov LKBORI  

H 

Počet usmrcených: 0  

Počet těžce raněných: 0 

Počet lehce zraněných: 0 

Bez zranění: 1 

I 
Popis události (V případě 
dostupných video, audio nebo 
foto záznamů připojte odkaz): 

Parašutista seskočil z letounu L-60s z výšky 1200m nad 
terénem. Ve výšce 1000m otevřel hlavní padák. Po otevření měl 
odbrzděnou jednu polovinu padáku. K odbrždění mohlo dojít při 
zatáhnutí za zadní popruhy pro stažení slideru o cca 70cm. 
Vlivem odbrzdění jedné poloviny se padák dostal do rotace, 
kterou parašutista vyhodnotil jako závadu. Odhodil hlavní padák 
a otevřel ručně záložní padák ve výšce cca 700m nad terénem. 
Přistál bez zranění na rovném poli na okraji letiště.  

J Popis a rozsah poškození: K poškození nedošlo 

K Řídící seskoků (jméno, kontakt):  

L 
Další osoby, které mohou podat 
k události informace (jméno, 
kontakt): 

 

 


